П Р И К А З

от «___» мая 2022 г. №         -п
г. Горно-Алтайск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года                    № 285-п»

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п.
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «___» мая 2022 г. №       - п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

1. Позицию «08010910412101» изложить в следующей редакции:
	«08117024010102
	Осуществление лесовосстановления и лесоразведения
	02.40.10
	Работа
	бесплатная
	Искусственное лесовосстановление путем посадки сеянцев, саженцев с открытой корневой системой
	Посадка сеянцев и саженцев вручную под меч (лопату) Колесова на месте погибших растений с целью восстановления первоначальной густоты лесных культур древесными породами, которые вводились при создании культур

	В плановой форме
	га

	автономное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества;
Орган государственной власти или местного самоуправления;
Физические лица;
Юридические лица
	Приживаемость лесных культур  (Единица)
	Площадь посадки (Гектар)
	1) Постановление;
2) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай;
2) Правительство Республики Алтай
	1) 21.05.2015;
2) 16.04.2009
	1) 135;
2) 76
	1) в целом;
2) в целом
	1) 21.05.2015;
2) 15.06.2009

	1) Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых Постановлений Правительства Республики Алтай;
2) О реорганизации Автономного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтай Лес»
	17.02.2022
	2002.2022».

2.  Дополнить позицией «» следующего содержания:
	«08117024010103
	Осуществление лесовосстановления и лесоразведения
	02.40.10
	Работа
	бесплатная
	Искусственное лесовосстановление путем посадки сеянцев, саженцев с открытой корневой системой
	Посадка сеянцев, саженцев с открытой корневой системы

	В плановой форме
	га

	автономное
	субъект Российской Федерации
	В интересах общества;
Орган государственной власти или местного самоуправления;
Физические лица;
Юридические лица
	Норма посадки на гектар (Штука);
Приживаемость лесных культур (Процент)
	Площадь посадки (Гектар)
	1) Постановление;
2) Постановление
	1) Правительство Республики Алтай;
2) Правительство Республики Алтай
	1) 21.05.2015;
2) 16.04.2009
	1) 135;
2) 76
	1) в целом;
2) в целом
	1) 21.05.2015;
2) 15.06.2009

	1) Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых Постановлений Правительства Республики Алтай;
2) О реорганизации Автономного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтай Лес»
	20.02.2022».